
   

ZÁPIS 

ze zasedání Vědecké rady Pedagogické fakulty Univerzity Hradec Králové 

dne 2. 11. 2017  

Přítomni: doc. PhDr. MgA. František Vaníček, Ph.D., prof. Ing. Pavel Cyrus, CSc., doc. PaedDr. Dana 
Fialová, Ph.D., doc. Mgr. art. Zuzana Hromadová, prof. PhDr. Blahoslav Kraus, CSc., doc. PhDr. Jan 
Lašek, CSc., PhDr. Nella Mlsová, Ph.D., doc. PhDr. Jana Ondráková, Ph.D., doc. PhDr. Tomáš Petráček, 
Ph.D., Th.D., Mgr. Leona Stašová, Ph.D., Mgr. et Mgr. Pavlína Springerová, Ph.D., doc. PhDr. Pavel 
Vacek, Ph.D., Mgr. Daniela Vrabcová, Ph.D., PhDr. Pavel Zikl, Ph.D., doc. PhDr. Tomáš Čech, Ph.D, doc. 
Ing. Vladimír Jehlička, CSc., prof. PaedDr. Libuše Ludíková, CSc., RNDr. Miroslav Randa Ph.D., doc. 
PhDr. Jiří Škoda, Ph.D., doc. Mgr. art Dušan Zahoranský , Ing. Romana Albrechtová  

Omluveni: doc. PhDr. PaedDr. Kamil Janiš, prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D., prof. PhDr. Peter Ondrejkovič, 

DrSc., prof. PhDr. Oldřich Richterek, CSc., doc. ThDr. Vladimír Juhás, PhD., doc. PhDr. Iveta 

Kovalčíková PhD., prof. PaedDr. Silvia Pokrivčáková, PhD., doc. RNDr. PaedDr. Pavel Trojovský, Ph.D. 

Hosté: PhDr. Michal Musílek, Ph.D., doc. Mgr. Michal Chrobák, Mgr. Art. Mária Hromadová, ArtD., 

doc. Jaroslava Severová, ak. mal., MgA . Tereza Severová, Ph.D., doc. PaedDr. Petr Kmošek, CSc., Mgr. 

Kateřina Juklová, Ph.D., doc. PaedDr. Alena Zachová, CSc., PhDr. Miloslava Dvořáková, Ph.D., PhDr. 

Květuše Kunešová, Ph.D., Mgr. Olga Vraštilová, M. A., Ph.D., Mgr. Michal Pištora, Mgr. Jana 

Kostincová, Ph.D., doc. PhDr. Tibor Vojtko, Ph.D., doc. PaeDr. Martina Maněnová, Ph.D., PaeDr. 

Vladimíra Hornáčková, Ph.D., Mgr. Kateřina Vondráková  

Program jednání VR dne 2. 11. 2017 

  

1. Zahájení zasedání  

2. Schválení akreditačních žádostí  PdF  UHK 

3. Schválení seznamu členů komisí státních závěrečných zkoušek a obhajob PdF UHK pro 

akademický rok 2017/18  

4. Projednání Plánu realizace strategického záměru Pedagogické fakulty Univerzity Hradec 

Králové pro rok 2018 (Aktualizace Dlouhodobého záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, 

vývojové a inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti) 

5. Různé 

Členové Vědecké rady, kteří potvrdili svoji účast, obdrželi elektronicky program jednání. 
Jednalo se o  předkládané akreditační žádosti, seznam členů komisí státních závěrečných 
zkoušek a obhajob PdF UHK pro akademický rok 2017/18 a Plán realizace strategického 
záměru Pedagogické fakulty Univerzity Hradec Králové pro rok 2018.  

ad1) Zahájení 

Zasedání Vědecké rady (dále jen VR) zahájil děkan PdF UHK doc. František Vaníček. Na jednání bylo 
přítomno 20 členů z 28, VR byla usnášeníschopná. Přítomným byl předložen program jednání. 
Program byl přijat bez připomínek.  

Počet hlasů pro: Počet hlasů proti: Hlasování se zdrželo: 

 20 0 0 

 

 



   

ad2) Akreditační žádosti  PdF  UHK 

Doc. Vaníček krátce seznámil přítomné se zaslanými materiály a postupem schvalování 
předkládaných akreditačních žádostí.   

Dr. Vrabcová, proděkanka pro akreditace, představila postup přípravy a zpracování akreditačních 
žádostí. 

Postupně byly prezentovány navrhované studijní programy včetně jejich personálního zabezpečení 
(počty akademických pracovníků s tituly: Ph.D., doc., prof.) zástupci kateder/ústavu a v některých 
případech i garanty studijních programů.  

Po každé prezentaci byly v diskuzi vzneseny podněty a připomínky.  

Přehled připomínek a námětů k akreditačním žádostem:   

Dr. Juklová seznámila VR s novým zapracováním oborových předmětů a didaktik v souladu se 
standardy MŠMT do studijního programu Učitelství praktického vyučování (oproti zaslané verzi).  

Dr. Randa požádal dr. Juklovou o konkrétní představení jednotlivých dílčích předmětů bloku 

pedagogicko-psychologického základu v učitelských studiích. Na místě byla VR seznámena s pojetím 

tohoto bloku.  

Dr. Randa upozornil na dosavadní výši úvazků doc. Pohorského, který je veden jako garant některých 

ZT a současně působí na celý úvazek na jiné VŠ. Děkan a Dr. Vrabcová upřesnili, že doc. Pohorskému 

stejně jako doc. Háblovi, garantovi studijního programu Učitelství pro střední školy, bude úvazek 

odpovídajícím způsobem upraven do požadovaného termínu.   

Obecně děkan Pedagogické fakulty konstatoval potřebu rozvíjení personálního zabezpečení 
s ohledem na nové akreditační nároky, zejména u kateder cizích jazyků a KTVS.  U katedry TV bylo 
konstatováno, že je to problém celorepublikový.  

Doc. Vaníček dal prostor zástupcům Filozofické a Přírodovědecké fakulty k obhájení předkládaných 

studijních programů za jejich součásti. Jedná se o programy, které fakulty realizují v kooperaci s PdF. 

Dr. Randa vznesl dotaz k DSP Informační a komunikační technologie a k tomu, zda je podáván i 

studijní plán na dostudování. Dr. Vrabcová uvedla, že v tomto případě se z důvodu participace více 

univerzit čeká na Velkou oborovou radu (jaro 2018).  

Programy katedry speciální pedagogiky a logopedie byly představeny doc. Vojtkem. V diskuzi vznesla 

prof. Ludíková dotaz na uplatnění absolventů předkládaného neučitelského NMgr programu Speciální 

pedagogika - Logopedie.  Předpokládá se, že absolventi studia naleznou uplatnění nikoliv jako kliničtí 

logopedové, ale v souladu se svou profilací speciálního pedagoga v takto zaměřených oblastech.  

Prof. Kraus vznesl podnět k revizi garanta u předmětu Sociologie a psychologie rodiny a sociálních 

skupin.   

Následovala krátká diskuse na téma: 5leté souvislé Mgr. Učitelství pro 2. st. ZŠ.   

Při prezentaci studijních programů KTP požádal prof. Cyrus o dodatečné schválení dílčích úprav ve 

studijním plánu.    

Doc. Fialová vznesla připomínku k obecnému snižování hodinové dotace výuky tělesné výchovy ve 

studijních programech Předškolní pedagogika a Mateřská škola. 



   

Doc. Škoda upozornil na specifika požadavků oborové specializace uchazeče pro přijetí do 

doktorského studia.  

Diskuze na téma: nastavení požadavků pro přijetí do navazujícího magisterského studia učitelství, při 

přechodu z bakalářského neučitelského na magisterský učitelský stupeň. 

Výsledek hlasování k předkládaným akreditačním žádostem: 

Počet hlasů pro: Počet hlasů proti: Hlasování se zdrželo: 

20  0 0 

 

Ad3) Seznam členů komisí státních závěrečných zkoušek a obhajob PdF UHK pro akademický rok 

2017/18 

Doc. Hromadová, proděkanka pro studijní záležitosti a praxe, požádala o schválení předloženého 

seznamu komisí státních závěrečných zkoušek a současně představila jednu změnu v soupisu komisí 

KVKTT. Místo Mgr. et MgA. Markéty Magidové, která nastupuje na MD, je zařazena MgA. et Mgr. 

Petra Filipová. K tomuto bodu neměla vědecká rada žádné připomínky. 

Výsledek hlasování k předloženému seznamu členů komisí státních závěrečných zkoušek a obhajob 

PdF UHK pro akademický rok 2017/18 

Počet hlasů pro: Počet hlasů proti: Hlasování se zdrželo: 

20  0 0 

 

Ad4) Plán realizace strategického záměru Pedagogické fakulty Univerzity Hradec Králové pro rok 

2018 (Aktualizace Dlouhodobého záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační, 

umělecké a další tvůrčí činnosti) 

Dr. Zikl, proděkan pro celoživotní vzdělávání, legislativu a rozvoj, představil předkládaný plán. 

K tomuto bodu neměla vědecká rada žádné připomínky. 

Výsledek hlasování k předloženému Plánu realizace strategického záměru Pedagogické fakulty 

Univerzity Hradec Králové pro rok 2018 (Aktualizace Dlouhodobého záměru vzdělávací a vědecké, 

výzkumné, vývojové a inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti) 

Počet hlasů pro: Počet hlasů proti: Hlasování se zdrželo: 

20  0 0 

 

 

Ad5) Různé 

Doc. Vaníček oznámil datum příštího zasedání vědecké rady, které bylo stanoveno na 25. dubna 

2018. 

 

 



   

Usnesení ze zasedání VR PdF UHK konaného dne 2. listopadu 2017 

Vědecká rada PdF UHK  

1.  odsouhlasila předkládané akreditační žádosti s prezentovanými doplněními po 
zapracování podnětů (viz připomínky, náměty, diskuze), 

2. odsouhlasila složení komise státních závěrečných zkoušek a obhajob PdF UHK pro 
akademický rok 2017/18, 

3.  odsouhlasila předkládaný Plán realizace strategického záměru Pedagogické fakulty UHK 
pro rok 2018. 

 

Hlasování o přijetí usnesení 

Počet hlasů pro: Počet hlasů proti: Hlasování se zdrželo: 

 20 0 0 

 

 

 

       doc. PhDr. MgA. František Vaníček, Ph.D., 

Zapsala: Ing. Šárka Vítová             děkan PdF 

 


